
 

 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Výstavba polních cest Za řekou v k.ú. Uhliště“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Jedná se soubor polních cest, včetně napojení na stávající komunikace, sjezdy na 
přilehlé pozemky, zřízení výhyben, odvodnění komunikace (drenáže), výsadbu 
doprovodné zeleně a přeložení elektrického přívodu k vrtům vodního zdroje obce 
Chudenín. Stavba je navržena za účelem rozdělení plochy povodí a zamezení 
splavování ornice do vodního toku a odvedení vody ze srážek ze zájmového území. 
Zároveň dojde ke snížení odtokové rychlosti z dílčího povodí a tím i ke zmenšení 
eroze. Dále stavba přispěje ke zpřístupnění vodního zdroje pro obec Chudenín. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/232/000045 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Klatovy 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Pontex spol. s r. o. 
DODAVATEL: Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I., 339 01 Klatovy 
MÍSTO REALIZACE: Okres Klatovy, Obec Chudenín, katastrální území Uhliště 
CELKOVÉ VÝDAJE: 5 992 708,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 5 983 028,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 13.04.2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 24.10.2017 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 25.09.2017 
 
ANOTACE, POPIS:  
Jedná se o výstavbu polních cest RCV 4, NCV 3 a RCV 5, které jsou navrženy v kategorii P 4,5 / 30 a budou opatřeny 

asfaltovým povrchem. Šířka jízdního pruhu je 1 x 3,50 m a nezpevněná krajnice o šířce 2 x 0,50 m. V trase cesty 

jsou navrženy výhybny v min. délce 20 m s rozšířením o 2,5 m. Náběhy jsou provedeny ve sklonu min. 1:3, což 

odpovídá min. délce 6,0 m. Lomy na okrajích vozovky jsou zaobleny poloměrem R = 30 m. Šířka sjezdů na přilehlé 

pozemky je navržena 6,0 m. Odvodnění povrchových vod polních cest je do přilehlého terénu a do trativodů. 

Navržené polní cesty se nachází na meliorovaném území. Polní cesty křižuje podzemní kabel NN (elektrický přívod 



k vrtům), který bude odkopán a uložen do půlené chráničky DN110 a obetonován. Křížení stávajícího vodovodního 

potrubí bude ochráněno silničními panely 3m x 2m x 0,15m s podsypnou vrstvou štěrkodrti. V souvislosti s výstavbou 

budou vykáceny a prořezány stromy, které brání v rozhledu. Jedná se o kácení 7 stromů a 40 m2 ostatních 

dřevinných vegetačních prvků v různém stupni zápoje. Dále bude provedena výsadba stromů místní provenience 

(olše lepkavá) a součástí vegetačních úprav je zřízení travnatých pásů šířky 10m v úseku cest NCV3 a RCV4 . 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

       

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

       

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

       


